ANEXO V
MODELO DE OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DO PROJETO
(PAPEL TIBRADO DA PREFEITURA MUNICIPAL)
À Sua Excelência o Senhor
DIOGO RODRIGUES MEDRADO
Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia – BAHIATURSA
3ª Avenida, nº 390, Plataforma IV, andar térreo, Centro Administrativo da Bahia – CAB – BA

Assunto: Pleito para celebração de convênio de cooperação técnica e financeira para o “São João da Bahia e Demais Festas Juninas 2022”

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos encaminhar à Vossa Excelência o projeto de solicitação de apoio técnico e financeiro junto ao Governo da Bahia, através desta Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia, para viabilização dos Festejos Juninos 2022 no município de ___(nome do município)___, a serem realizados no período de _____ a _____ de _______________ de 2022.
Encaminhamos também a documentação abaixo discriminada, em conformidade com o Edital de Seleção Pública respectivo (citas a documentação):

a) Projeto;
b) Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ;
c) Lei Municipal que autoriza o (a) Prefeito (a) a firmar convênios no ano de 2022, quando for o caso, ou trecho da Lei Orgânica do Município que contenha autorização alhures aduzida;
d) Ata de posse do(a) Prefeito(a);
e) Diploma do(a) Prefeito(a);
f) Comprovante de residência do(a) Prefeito(a);
g) Carteira de Identidade do(a) Prefeito(a);
h) Inscrição no cadastro Nacional de Pessoas Físicas – CPF do (a) Prefeito (a);
i) Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da União, abrangendo inclusive às contribuições sociais – INSS;
j) Certificado de regularidade junto ao Funda de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS;
k) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
l) Certidão Negativa de Débitos junto à Fazenda Estadual;
m) Certidão de adimplência junto ao SICON;
n) Declaração de indébito;
o) Declaração de enquadramento aos limites estabelecidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal;
p) Declaração de arrecadação de tributos municipais
q) Demonstração da receita corrente líquida atual (último bimestre);
r) Balanço Sintético Patrimonial, Financeiro e Orçamentário do Exercício 2021;
s) Declaração de que o proponente não é beneficiário de outro convênio firmado no âmbito do programa no qual se insere o objeto desta Seleção Pública.
t) Declaração do convenente de que não efetuará pagamento de despesas com pessoal ativo, inativo e pensionista dos Estados e Municípios.
u) Declaração de abertura da conta corrente nova, emitida pelo Banco. Nesta Declaração deverá conter o numero da conta corrente, o digito e a informação de que a conta encontra-se ativa. (Extrato com saldo zero);
v) Relatório de gestão fiscal do quadrimestre setembro/dezembro de 2021;
w) Relatório resumido da execução orçamentária atual do bimestre janeiro/fevereiro de 2022.

No aguardo de vossas considerações, desde já agradecemos a atenção dispensada, ao tempo em que reiteramos nossos votos de estima e consideração.
Atenciosamente,

Município, ____de __________________ de 2022.
____________________________________________________
Prefeito (a) Municipal